
SEGUNDA-fEirA, 10 DE NOVEMBrO DE 2008 13
Diário Oficial Executivo  2
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/SESPA/2008
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE HOSPITALAR 
(INCUBADORA DE TRANSPORTE), DESTINADO A UTI NEONATAL DO 
HOSPITAL DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  OLIDEF CZ IND. E COM. DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA, foi 
a vencedora do item nº 01, pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$- 252.000,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/SESPA/2008: R$- 252.000,00 
(DUZENTOS E CINQÜENTA E DOIS MIL REAIS).
Belém (Pa), 07/11/2008.

LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI2. 
Secretária de Estado de Saúde Pública
PORTARIAS DE DIARIAS

PoRtARIA n.     2.793 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         2,5            VALOR:     R$337,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    STALUZIA DO PARÁ
NOME                                                         C.P.F.
ANA MARIA LIMA DO CARMO                          104.123.362-00
OBJETIVO:   ASSESSORARAÇÕES DE HANSENÍASE NO
MUNICÍPIO DE STA LUZIA DO PARÁ, EM
CUMPRIMENTO DO CRONOGRAMA DO PLANO
ESTADUAL DE CONTROLE E ELIMINAÇÃODA
HANSENÍASE NO PARÁ- PROJETOVIGISUSII.

PoRtARIA n.     2.794 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         2,5            VALOR:     R$337,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    STALUZIA DO PARÁ
NOME                                                         C.P.F.
FERNANDO AFONSO FARIAS BARBOSA               301.745.032-53
OBJETIVO:   ACOMPANHARTÉCNICOS DAS  AÇÕES DE
HANSENÍASE NO MUNICÍPIO DE STALUZIA DO
PARÁ, EM CUMPRIMENTO DO CRONOGRAMADO
PLANO ESTADUAL DE CONTROLE EELIMINAÇÃO
DA HANSENÍASE NO PARÁ- PROJETOVIGISUSII.

PoRtARIA n.     2.795 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         1,0            VALOR:      R$47,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    CASTANHAL
NOME                                                         C.P.F.
RITA DE CASSIA ARAUJO AMADOR                    330.537.902-20
OBJETIVO:   PROCEDERACOMPANHAMENTO DP PROJETO
VIGISUS NOS MUNICÍPIOSELEGÍVEIS,VISANDO
ORIENTAR TÉCNICOS E OPERACIONAL.

PoRtARIA n.     2.797 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         2,5            VALOR:     R$337,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    SANTARÉM
NOME                                                         C.P.F.
FERNANDO GOMES ESCUDEIRO                        224.890.372-34
OBJETIVO:   REALIZARVISITA TÉCNICA NO HOSPITAL
REGIONAL PÚBLICO DO OESTE-SANTARÉM.

PoRtARIA n.     2.799 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     VISEU
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
CARMEM SUELI SOUSA SILVEIRA                      894.996.893-20
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.800 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     CACHOEIRADO PIRIA
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
DAVID SILVA LIMA                                        575.373.482-00
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.802 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     VISEU
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
EDMILSON DE SOUSA SILVA                             925.173.232-91
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.803 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     AUGUSTOCORREA
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
EDNA PORTO DA SILVA                                  953.495.532-91
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.804 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     STALUZIA DO PARÁ
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
FRANCISCA TERTO PONTES                             574.619.732-68
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.805 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     SAOJOAO DE PIRABAS
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
GISELE SANTOS E SILVA                                  746.593.082-00
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.806 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     AUGUSTOCORREA
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
GRACINALDO GONÇALVES PICANÇO                  733.149.192-04
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.807 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     TRACUATEUA
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
JAHSON ORLAN ASSIS TEIXEIRA                       003.510.972-60
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.808 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     SANTAREMNOVO
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
JOAO PIRES                                                  364.020.792-00
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.809 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     CACHOEIRADO PIRIA
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
MANOEL MESSIAS MARQUES DONASCIMENTO    634.162.712-20
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.810 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     SAOJOAO DE PIRABAS
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
SONIA MARIA MARTINS BORGES                       619.116.072-00
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.811 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.

THANIA CRISTINA FARO CIRINEU                     381.177.382-87
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.812 DE 9 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS        25,5            VALOR:   R$3.442,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     NOVATIMBOTEUA
DESTINO:    CAPANEMA
NOME                                                         C.P.F.
VALMIR DO NASCIMENTO PEREIRA                  423.224.052-72
OBJETIVO:   PARTICIPARDA CAPACITAÇÃO EM
DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE
CHAGAS EM CAPANEMA.

PoRtARIA n.     2.813 DE 10 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         5,0            VALOR:     R$237,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    STAIZABEL DO PARÁ
NOME                                                         C.P.F.
ANTONIO RAIMUNDO DE OLIVEIRA                  057.217.682-15
OBJETIVO:   TRANSPORTARTÉCNICOS PARA AVALIAÇÃO DO
1ºSEMESTRE DE 2008 E PACTUAÇÃO DASAÇÕES
EM SAÚDE PARA 2009 NA 2ªRPS(SANTA IZABEL).

PoRtARIA n.     2.814 DE 10 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         4,5            VALOR:     R$607,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    CONCEIÇÃODO ARAGUAIA
NOME                                                         C.P.F.
SHIRLEY CRISTINA VEIGA MAGALHÃES              652.950.562-87
SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO                   467.309.582-00
OBJETIVO:   LOTAR OSCONCURSADOS NO PÓLO DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.

PoRtARIA n.     2.815 DE 10 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         1,5            VALOR:     R$142,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    CURUÇÁ
NOME                                                         C.P.F.
CRISTYANE MANO VIEIRA                               512.314.502-82
SHEILA DO SOCORRO FERNANDES DAROCHA      397.171.862-00
OBJETIVO:   REALIZARA COMCLUSÃO DO ACOMPANHAMENTO
DO CONVÊNIO Nº4269/04 CURUÇÁ..

PoRtARIA n.     2.816 DE 10 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         3,5            VALOR:     R$472,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    ABAETETUBA
NOME                                                         C.P.F.
CARLOS AUGUSTO FIGUEIREDO DA SILVA           081.409.952-15
OBJETIVO:   TRANSPORTARTÉCNICOS IRÁ AVALIAR E
MINITORAR O CTA NO MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA..

PoRtARIA n.     2.817 DE 10 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         3,5            VALOR:     R$472,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    ABAETETUBA
NOME                                                         C.P.F.
NAZARENO DA COSTA PEREIRA                       300.860.512-53
OBJETIVO:   IRÁ ATUARNA  AVALIAÇÃO  E
MINITORARAMENTO DO  CTA NO MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA..

PoRtARIA n.     2.818 DE 10 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         3,5            VALOR:     R$472,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    ABAETETUBA
NOME                                                         C.P.F.
THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO                        189.329.082-49
SANDRA HELENA MOREIRA                             172.405.732-49
OBJETIVO:   REALIZARINSPEÇÕES EM INDÚSTRIAS DE
PALMITO DOS MUNICÍPIOS DE IGARAPÉMIRI E
ABAETETUBA.

PoRtARIA n.     2.819 DE 10 DE  SEtEMBRo DE 2008
N. DIARIAS         3,5            VALOR:     R$472,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02     FONTE FES -SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM :     BELÉM
DESTINO:    ABAETETUBA
NOME                                                         C.P.F.
DORIVAL AVELAR DOS SANTOS                        227.316.282-00
OBJETIVO:   TRANSPORTAR  TÉCNICOS QUE IRÃO REALIZAR
INSPEÇÕES EM INDÚSTRIAS DE PALMITODOS
MUNICÍPIOS DE IGARAPÉ MIRI EABAETETUBA.


